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多云转阴天，下午阴天转
小雨雪，偏北风2级~3级。

16日，多云，
-3℃~4℃。出

门
看
天

17日，多云，
-1℃~3℃。

你中了吗
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▲
8选2 好中奖，8选3 奖金高
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□新华社记者 杨文荣

▶1966年12月15日，美国
动画制作家、著名电影制片人迪
斯尼逝世，享年65岁。他创作的
动物角色米老鼠和唐老鸭，流行
于全世界。1955年他创建了迪
斯尼乐园。

▶1990年12月15日，位于
中国安徽的黄山被联合国教科
文组织确定为世界文化和自然
遗产，列入《世界遗产名录》。

▶1993年12月15日，中国
第一条海底光缆——上海南汇
至日本九州宫崎海底光缆系统
正式开通。这条海底光缆全长
1252公里。

▶1998年12月15日，全国
军队、武警部队所办的经营性企
业，与军队、武警部队彻底脱
钩。自此，党中央作出的军队、
武警部队一律不再从事经商活
动的重大决策顺利实现。

历史上的今天
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以上信息可能随时有变化，请以实时电脑查询信息为准。

八达特约 售票热线：6666 6666 八达航空全球订票网：www.badahk.com
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MU5696/5
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单程公布票价
（元）

860

890

880

1410

1330

910

850

960

1140

1230

1390

1800

800

1500

民发基金及
燃油费（元）

130

190

130

190

190

190

190

190

190

190

190

190

130

190

洛阳航班进出港信息 2012年10月31日开始执行

体彩“七星彩”第12147期开奖公告
中奖号码：4 9 4 9 0 0 7
奖 等

一等奖

二等奖

三等奖

全国中奖注数

0注

9注

194注

单注奖金

0元

65217元

1800元

“中原风采”福彩22选5开奖公告

04 07 10 15 21

中奖情况

奖等

头等奖

中奖注数

9注

每注金额

10596元

第2012342期中奖号码

福彩3D游戏河南省开奖公告

3 7 3

中奖情况

奖等

单选

组选三

组选六

中奖注数

533注
573注

0注

每注金额

1000元
320元

0元

第2012342期中奖号码

体彩“排列3、排列5”第12342期开奖公告
玩法

排列3

排列5

中奖号码

492

49274

全国中奖注数

直选

组选3

组选6

19注

2624注

0注

6665注

单注奖金

1000元

0元

160元

10万元

空气质量 （14日）
污染指数
空气质量状况
首要污染物

94

良

可吸入颗粒物

福彩“七乐彩”开奖公告
第2012147期中奖号码
基本号码

奖 等

一等奖

二等奖

三等奖

全国中奖注数

2注

23注

325注

每注金额

1197259元

14872元

2105元

中奖情况

02 1012132729 30 03
特别号码

黄
山
迎
客
松
（
资
料
图
片
）

□见习记者 张锐鑫

本报讯 周日，如果您有空，
不妨到位于凯旋路八一路口的洛
阳市图书馆看看。这里将举办一
场英语沙龙圣诞联欢会，届时还
有两位圣诞老人给孩子们发放圣

诞节的糖果礼物。
作为一场公益活动，这场联

欢会由市图书馆英语沙龙的英语
爱好者们组织，他们每年都在圣
诞节前夕举办联欢会，今年已经
是第7年了。

郭爱霞是今年圣诞联欢会

的一名组织者，她告诉记者，这
场联欢会还邀请了 5 名外籍人
士参加，共有英文歌曲演唱、舞
蹈、英语演讲等23个节目。

圣诞联欢会将在16日下午2
点半开始，地点在市图书馆二楼
的多功能厅。

□安宁

天气骤冷，高血压发病人数
急剧增加，因此高血压患者在冬
季要多加小心。

作为需要长期服药的慢性
病，高血压患者要经常服用能起
到长效作用的缓、控释药物，但此
类药物服用不当会适得其反。有
些患者因擅自减量或吞咽不便等
原因，将药片掰碎或嚼碎后服用，
这往往达不到长效的目的，有时
还 会 造 成 药 物 中 毒 。 因 此 ，

缓、控 释 片 剂 不 可 以 分 割 服
用。正确的用法是让患者采
取站位或坐位，慢慢用温开水
送服，必要时可以让患者适当
多喝一点儿水。另外，因为食
物也可能影响药效，应按照药
品说明书中注明的用餐及用
药顺序正确服药。

常见降压缓、控释片服用方
法：1.硝苯地平缓释片1~2片/次，
一天两次，整片吞服，不能掰、压
或者嚼碎，否则易引起血压骤降，
心动过速；2.倍他乐克，剂量应个

体化，一天一次，晨服，可掰开服
用，但不能咀嚼或压碎，否则易发
生心动过速；3.波依定，剂量应个
体化，一天一次，晨服，整片吞服，
不能掰、压或嚼碎，否则可能导致
低血压。

另外，病人在用降压药物使
血压得到控制后，不可突然停药，
否则易引起血压骤然升高的停药
反跳，调整用药时请咨询医生或
临床药师。

市食品药品监督管理局药品
质量投诉举报电话：63936110。

英语沙龙联欢会 邀您提前过圣诞

高血压患者怎样正确服药


